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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 22.05.2013 stillet 
følgende spørgsmål 4 vedrørende beslutningsforslag B 122, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF)

Spørgsmål 4:

”Kan ministeren oplyse, hvad de foreløbige erfaringer har været med et dyreværnspoliti 
i Stockholm i Sverige?”

Svar:

Fødevareministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet de svenske 
myndigheder om at redegøre for de foreløbige erfaringer fra den svenske ordning.   

Chefen for det svenske dyreværnspoliti, Kommissær Håkan Andersson, har i en e-mail 
til ministeriet oplyst følgende:

”Våra erfarenheter är goda, då vi vunnit mycket på att öka kompetensen inom detta 
område. Svensk polis är enligt lag skyldig att biträda Länsstyrelsen i deras 
tillsynsverksamhet, verkställa deras omhändertagandebeslut samt utreda brott mot 
djurskyddslagen och djurplågerier. Det har visat sig viktigt att ha kompetent personal på 
plats, redan i inledningsskedet. Framförallt om den/de som bryter mot lagstiftningen ska 
kunna dömas. Jag vill understryka att detta egentligen är samma sätt att organisera sig, 
som vi alltid gör inom polisen när vi fått en uppgift. Vi har ju exempelvis våldsrotlar, 
bedrägerirotlar, trafikpoliser och andra specialistfunktioner beroende på vilket uppdrag 
det gäller. Djurskyddspolisen är en sådan enhet, med specialistkompetens inom sitt 
ansvarsområde.

Ett annat område som vi identifierat är den forskning som visar att den som utsätter djur 
för lidande ofta också utsätter människor för våld. Exempelvis i nära relationer. Det 
innebär att vi i en del fall kan stoppa gärningsmän i ett tidigt skede. Många människor 
som vanvårdar djur är missbrukare eller psykiskt sjuka och även i dessa fall kopplar vi 
ofta in andra samhällsresurser. Vi har också problem med s.k. kamphundar, där ägarna 
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ofta är unga kriminella män i 18-25-årsåldern. När vi gör insatser mot dålig djurhållning 
uppdagas ofta också andra brott.”

Kommissær Håkan Andersson har endvidere vedlagt følgende statistik fra 2012 for 
dyreværnspolitiet i Stockholms len:

Antal opgaver: 619
Totalt antal håndterede dyr: 722 - fordelt på:
Hunde 121
Katte 475
Heste 15
Fugle 9
Kreaturer (køer/kalve) 64
Øvrige (slanger m.m.) 38

Endeligt har kommissæren oplyst, at de arbejder ud fra vedlagte forslag om et 
dyreværnspoliti som blev forelagt, og vedtaget af, Stockholms lens politimester. 
Kommissæren oplyser dog også, at det er en ny enhed, og at der derfor kan ske 
forandringer/udvikling fremover.

Karen Hækkerup

/Kim Lemming


